

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:Х3А-57/2023

Төсвийн дугаар. Т-57/2023

Захиалагч: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

ОРХОН АЙМАГ. БАЯН-ӨНДӨР СУМ. ДАВААТ БАГ. МАНХАН, ЗУРАА ХЭСЭГТ ГУДАМЖИНД АВТОМАШИНЫ ГҮҮРЭН ГАРЦ ХИЙХ ТӨСӨВ.

Төсөвт өртгийн дүн : **58 100 037 төгрөг .**

/Тавин найман сая нэг зуун мянга гучин долоон төгрөг/

БАТАЛГААЖУУЛСАН:

Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын Засаг дарга:

Б.Баасансүрэн

Огноо 2023 оны-р сарын ны өдөр

ХЯНАСАН :

Хотын захирагчийн албаны дарга :

Б. Одгэрэл

Огноо 2023 оны ...-р сарын ... ны өдөр

Гүйцэтгэсэн :

Тэргүүлэх төсөвчин :

Д. Нарантуяа

Огноо 2023 оны 11 -р сарын 30- ны өдөр

Хаяг: Орхон аймаг.Баян-Өндөр сум.
Уртбулаг баг.НУОрдон. 101 тоот өрөө.
И-майл хаяг: D.Naraa2488@yahoo.com
Утас:99352488

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны
өдрийн 30 дугаар тушаалын
хавсралт №17Б

Төсвийн товч тайлбар

I. Мэдээлэл

65. Байгууллагын нэр:

“Хотын захирагчийн алба”

66. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:

3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сум. Даваат баг.
Манхан, Зураа хэсэгт гудамжинд автомашины гүүрэн гарцны төсөв ХЗА-57/2023

4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-майл хаяг:

Д.Нарантуяа, 99352488, D.Naraa2488@yahoo.com

II Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт / БА /

Төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Авто замын гүүрэн гарцны ажил хийгдэнэ.

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр зургаас зөрсөн эсэх:

Зөрөөгүй

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:

Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 10 дугаар сарын №06 дугаар болон зах зээлийн өнөөгийн үнээр, гадаад материалыг УБ хотоос, бусад материалыг орон нутгаас тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:

..... байхгүй

Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртөгийг тодорхойлсон онцлог:

.....Байхгүй.....

III. Үр дүн

Төсөвт өртөгийн дүн: **58 100 037** төгрөг

Барилгын эзэлхүүн : м3

Барилгын нийт талбай: м2

Ашигтай талбай : м2

1м3-ийн өртөг : м3 төгрөг

1м2-ийн өртөг : м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



Д.Нарантуяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	5,751,006
2	Материал	22,608,255
3	Тээвэр	7,577,030
4	Машин ашиглалт	4,983,564
	Шууд зардлын дүн	40,919,855
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /74.7 %/	2,194,816
6	Ашиг / 15%/	6,467,201
	Барилга угсралтын ажлын дүн	49,581,872
7	НӨАТ 10%	4,958,187
8	Нормчлолын сан 0.18%	89,247
	Дүн	54,629,306
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	991,637
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	991,637
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	495,819
	Дүн	57,108,399
12	Магадлашгүй ажил 2 %	991,637
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	58,100,037

Төсөв зохиосон: / Д.Нарантуяа/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗУРААГИЙН 13-Р ГУДАМЖНЫ АВТО МАШИНЫ ГҮҮРЭН ГАРЦ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
33-010-56	Хоолойн суурийн ухмал гараар хийх	1000м3	0.0045	2.9 / 2	6887.36 /	30.99312 /	6056 / 5212	187694 /	187,694
10-610-04	Цутгамал бетоны хэв хашмалын бамбай бэлтгэх	м2	15	2.0 / 2	0.251 / 0.0852	3.765 / 1.278	5212 / 5212	19623 / 6661	26,284
33-060-02	Элс хайрган хольцоор дэвсгэр хийх	100м3	0.018	2.7 / 2	298.3 / 143.85	5.3694 / 2.5893	5868 / 5212	31508 / 13495	45,003
33-030-03	Хоолойн суурь цутгах БМ250	100м3	0.0084	2.8 / 2	732.77 / 11.66	6.155268 / 0.097944	5962 / 5212	36698 / 510	37,208
33-030-04	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033	2.8 / 2	896.28 / 26.53	29.57724 / 0.87549	5962 / 5212	176340 / 4563	180,903
33-030-11	Арматур байрлуулах	100тн	0.0001 2	3.8 / 2	4208.01 / 5.61	0.5049612 / 0.0006732	6767 / 5212	3417 / 4	3,421
33-091-22	Төмөрбетон хоолой угсрах ф1000мм	км	0.0084	3.8 / 2	2352.7 / 664.48	19.76268 / 5.581632	6767 / 5212	133734 / 29091	162,826
33-050-17	Төмөрбетон хоолойд битум түрхлэг хийх	100м2	0.385	2.0 / 2	76.49 / 1.46	29.44865 / 0.5621	5212 / 5212	153486 / 2930	156,416
33-020-01	Замд тохиромжтой хөрсөөр буцаан дүүргэлт хийж үечилж нягтруулах	1000 м3	0.073	2.0 / 2	20.07 / 28.085	1.46511 / 2.050205	5212 / 5212	7636 / 10686	18,322
33-010-27	Замд тохиромжтой хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	1000м3	0.073	2.0 / 2	6.44 /	0.47012 /	5212 / 5212	2450 /	2,450
33-030-03	Хоолойн амсарын бетон хийц цутгах БМ-250	100м3	0.006	2.8 / 2	732.77 / 11.66	4.39662 / 0.06996	5962 / 5212	26213 / 365	26,577
33-060-02	Хайрган бэлтгэл үе хийх б-150мм	100м3	0.006	2.7 / 2	298.3 / 143.85	1.7898 / 0.8631	5868 / 5212	10503 / 4498	15,001
25-120-02	Авто замын хашлага угсрах	м	6	3.1 / 2	0.31673 /	1.90038 /	6227 / 5212	11834 /	11,834

Нийт Хүн/цаг: 135.5983492 / 13.9684042

Үндсэн цалин:

873,938

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

148,570

Нэмэгдэл цалин:

1,197,296

Нийт цалин:

1,345,865

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

181,692

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

183,038

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

1,710,595

Ажиллах хүчний зардал:

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.4	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	7.00812 / 10.2924	5587 / 5212	39154 / 53644	92,798
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	3	2.0 / 2	0.041 /	0.123 /	5212 / 5212	641 /	641
25-07-22	Явган хүний замын өнгөт хавтан хуулах	м2	14.8	3.7 / 2	0.209 /	3.0932 /	6690 / 5212	20694 /	20,694
25-12-01	Явган хүний замын хашлага буулгах	м	10	3.1 / 2	0.1536 /	1.536 /	6227 / 5212	9565 /	9,565
25-120-02	Авто замын хашлага буулгах	м	13	3.1 / 2	0.253 /	3.289 /	6227 / 5212	20481 /	20,481

Нийт Хүн/цаг: 15.04932 / 10.2924

Үндсэн цалин:

144,178

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

24,510

Нэмэгдэл цалин:

197,524

Нийт цалин:

222,034

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

29,975

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

30,197

Ажиллах хүчний зардал:

282,206

МАНХАНЫ 5-Р ГУДАМЖНЫ АВТО МАШИНЫ ГҮРЭН ГАРЦ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
33-010-56	Хоолойн суурийн ухмал гараар хийх	1000м3	0.0045	2.9 / 2	6887.36 /	30.99312 /	6056 / 5212	187694 /	187,694
10-610-04	Цутгамал бетоны хэв хашмалын бамбай бэлтгэх	м2	15	2.0 / 2	0.251 / 0.0852	3.765 / 1.278	5212 / 5212	19623 / 6661	26,284
33-060-02	Элс хайрган хольцоор дэвсгэр хийх	100м3	0.018	2.7 / 2	298.3 / 143.85	5.3694 / 2.5893	5868 / 5212	31508 / 13495	45,003
33-030-03	Хоолойн суурь цутгах БМ250	100м3	0.0084	2.8 / 2	732.77 / 11.66	6.155268 / 0.097944	5962 / 5212	36698 / 510	37,208
33-030-04	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033	2.8 / 2	896.28 / 26.53	29.57724 / 0.87549	5962 / 5212	176340 / 4563	180,903
33-030-11	Арматур байрлуулах	100тн	0.000	3.8 / 2	4208.01 /	0.5049612 /	6767 / 5212	3417 / 4	3,421

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

33-030-04	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033	2.8 / 2	896.28 / 26.53	29.57724 / 0.87549	5962 / 5212	176340 / 4563	180,903
33-030-11	Арматур байрлуулах	100тн	0.0001 2	3.8 / 2	4208.01 / 5.61	0.5049612 / 0.0006732	6767 / 5212	3417 / 4	3,421
33-091-22	Төмөрбетон хоолой угсрах ф1000мм	км	0.0072	3.8 / 2	2352.7 / 664.48	16.93944 / 4.784256	6767 / 5212	114629 / 24936	139,565
33-050-17	Төмөрбетон хоолойд битум түрхлэг хийх	100м2	0.385	2.0 / 2	76.49 / 1.46	29.44865 / 0.5621	5212 / 5212	153486 / 2930	156,416
33-020-01	Замд тохиромжтой хөрсөөр буцаан дүүргэлт хийж үечилж нягтруулах	1000 м3	0.141	2.0 / 2	20.07 / 28.085	2.82987 / 3.959985	5212 / 5212	14749 / 20639	35,389
33-010-27	Замд тохиромжтой хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	1000м3	0.141	2.0 / 2	6.44 /	0.90804 /	5212 / 5212	4733 /	4,733
33-030-03	Хоолойн амсарын бетон хийц цутгах БМ-250	100м3	0.006	2.8 / 2	732.77 / 11.66	4.39662 / 0.06996	5962 / 5212	26213 / 365	26,577
33-060-02	Хайрган бэлтгэл үе хийх б-150мм	100м3	0.006	2.7 / 2	298.3 / 143.85	1.7898 / 0.8631	5868 / 5212	10503 / 4498	15,001
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	6.489 / 9.53	5587 / 5212	36254 / 49670	85,924

Нийт Хүн/цаг: 139.1664092 / 24.6108082

Үндсэн цалин:

944,118

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

160,500

Нэмэгдэл цалин:

1,293,441

Нийт цалин:

1,453,941

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

196,282

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

197,736

Ажиллах хүчний зардал:

1,847,959

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хун/цаг: 433.3992426 / 73.9568191	Бүгд цалин:	2,938,174
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		499,490
Нэмэгдэл цалин:		1,087,124
Нийт цалин:		4,524,788
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		610,846
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		615,371
Ажиллах хүчний зардал:		5,751,006

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-1660	Резин цагираг ф1000мм	ш	20	15,890	317,800
1-4271	Ус	м3	104.1	1,818	189,255
1-4542	Уулын элс	м3	0.6693	22,000	14,725
1-0375	Таар	м2	15.44	1,800	27,799
2-1886	Төмөрбетон хоолой үүх-10 , ф1000мм	м	24	497,000	11,928,000
1-0525	Төмөр утас ф 4мм	кг	0.229	2,909	666
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	1.248	1,500	1,872
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	9.108	23,700	215,860
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4.5	2,767	12,452
1-4331	Хайрга	м3	14.57	24,108	351,350
1-3967	Цутгамал хийцийн хашмалын бамбай	м2	3.861	23,700	91,506
1-4025	Цемент м-400	тн	6.517	374,242	2,439,110
1-0051	Шингэлсэн битум	тн	0.3811	3,422,000	1,304,295
1-4331	Элс хайрган хольц	м3	5.67	20,550	116,519
1-3997	Банз IV сорт 30мм	м3	1.89	555,500	1,049,895
1-4271	Барилгын хог	м3	3	0	0
1-0095	Барилгын хадаас /40-60мм/	кг	143.7	2,767	397,491
1-0733	Арматур	тн	0.36	2,522,727	908,182
1-4543	Голын элс	м3	7.012	24,500	171,803
1-4150	Дүнзэнцэр 5*5	м3	0.5625	555,500	312,469
1-4333	Замд тохиромжтой хөрс	м3	343.5	5,000	1,717,500
2-1989	Замын бетон хашлага	м	12	29,700	356,400
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	1.229	555,500	682,682
3-2701	Мяндсан утас	м	12.5	50	625

22,608,255

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
28017	5 тн жинтэй индүү	1.3	30,055	37,889
27001	Хөнгө	4.1	2,780	11,506
21301	Шахах агрегат	1.3	12,890	17,200
1006	Эксковатор 0.15м3	0.72	33,257	23,945
29012	Бага оврын нягтруулагч	2.1	14,394	29,925
27004	Бетон зуурагч	0.47	17,364	8,155
22030	Автокран 5тн	58	59,489	3,478,883
23040	Гагнуурын аппарат	0.21	11,730	2,441
29023	Доргиур	3.5	9,115	31,942
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	6.9	17,364	120,333
28020	12.5тн жинтэй индүү	1.5	34,940	53,168
21018	108 м.х бульдозер	6.1	105,714	644,551
21002	1.0м3 шанагатай экскаватор	10	51,674	523,626

4,983,564

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Көэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0051	Шингэлсэн битум	тн	1	1.05	2	0.3811	371	280.66	0.4002	41,672
1-0095	Барилгын хадаас /40-60мм/	кг	0.001	1.15	2	143.6543	371	280.66	0.1652	17,202
1-0375	Таар	м2	0.0012	1	2	15.4440	371	280.66	0.0185	1,930
1-0525	Төмөр утас ф 4мм	кг	0.001	1	1	0.2290	371	216.56	0.0002	18
1-0733	Арматур	тн	0.001	1	1	0.3600	371	216.56	0.0004	29
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	0.034	1	2	9.1080	10	461.73	0.3097	1,430
1-3967	Цутгамал хийцийн хашмалын бамбай	м2	0.034	1	2	3.8610	10	461.73	0.1313	606
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс Дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.6	1	1	1.2289	10	348.9	0.7374	2,573
1-3997	Банз IV сорт 30мм	м3	0.65	1	2	1.8900	10	461.73	1.2285	5,672
1-4025	Цемент м-400	тн	1	1.02	1	6.5175	371	216.56	6.6478	534,111
1-4150	Дүнзэнцэр 5*5	м3	0.65	1	1	0.5625	10	348.9	0.3656	1,276
1-4334	Хайрга	м3	1.7	1	1	0.6300	15	334.65	1.0710	5,376
1-4334	Хайрга	м3	1.75	1	1	1.2600	15	334.65	2.2050	11,069
1-4331	Элс хайрган хольц	м3	1.7	1	1	5.6700	15	334.65	9.6390	48,385
1-4334	Хайрга	м3	1.75	1.22	2	12.6840	15	444.24	27.0804	180,453
1-4271	Ус	м3	1	1	1	104.1005	1	960.47	104.1005	99,985
1-4271	Барилгын хог	м3	1.3	1	1	3.0000	15	334.65	3.9000	19,577
1-4333	Замд тохиромжтой хөрс	м3	1.4	1	1	343.5000	15	334.65	480.9000	2,413,998
1-4542	Уулын элс	м3	1.5	1	1	0.6693	18	323.62	1.0040	5,848
2-1660	Резин цагираг ф1000мм	ш	0.017	1.29	2	20.0000	371	280.66	0.4386	45,669
2-1886	Төмөрбетон хоолой уух-10, ф1000мм	м	1.625	1	2	24.0000	371	280.66	39.0000	4,060,870
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.001	1.15	2	4.5000	371	280.66	0.0052	539
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	0.001	1.13	2	1.2480	371	280.66	0.0014	147
1-4543	Голын элс	м3	1.65	1	1	7.0124	18	323.62	11.5704	67,399
2-1989	Замын бетон хашлага	м	0.13	1	3	12.0000	12	591.18	1.5600	11,067
3-2701	Мяндсан утас	м	0.0001	1	2	12.5040	371	280.66	0.0013	130

7,577,030

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Бусад ажил	705,451	282,206	0	203,952	19,577	107,701	92,015
2	Зураагийн 13-р гудамжны авто машины гүүрэн гарц	15,695,128	1,710,595	7,608,914	1,375,778	2,299,819	652,832	2,047,191
3	Манханы 5-р гудамжны авто машины гүүрэн гарц	17,247,364	1,910,246	7,904,768	1,749,573	2,704,094	729,027	2,249,656
4	Манханы 7-р гудамжны авто машины гүүрэн гарц	15,933,929	1,847,959	7,094,573	1,654,261	2,553,541	705,256	2,078,339
НИЙТ ДҮН:		49,581,872	5,751,006	22,608,255	4,983,564	7,577,030	2,194,816	6,467,201

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ЗУРААГИЙН 13-Р ГУДАМЖНЫ АВТО МАШИНЫ ГҮҮРЭН ГАРЦ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хоолойн суурийн ухмал гараар хийх	1000м3	0.0045
2	Цутгамал бетоны хэв хашмалын бамбай бэлтгэх	м2	15
3	Элс хайрган хольцоор дэвсгэр хийх	100м3	0.018
4	Хоолойн суурь цутгах БМ250	100м3	0.0084
5	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033
6	Арматур байрлуулах	100тн	0.00012
7	Төмөрбетон хоолой угсрах ф1000мм	км	0.0084
8	Төмөрбетон хоолойд битум түрхлэг хийх	100м2	0.385
9	Замд тохиромжтой хөрсөөр буцаан дүүргэлт хийж үечилж нягтруулах	1000 м3	0.073
10	Замд тохиромжтой хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	1000м3	0.073
11	Хоолойн амсарын бетон хийц цутгах БМ-250	100м3	0.006
12	Хайрган бэлтгэл үе хийх б-150мм	100м3	0.006
13	Авто замын хашлага угсрах	м	6

БУСАД АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.4
2	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	3
3	Явган хүний замын өнгөт хавтан хуулах	м2	14.8
4	Явган хүний замын хашлага буулгах	м	10
5	Авто замын хашлага буулгах	м	13

МАНХАНЫ 5-Р ГУДАМЖНЫ АВТО МАШИНЫ ГҮҮРЭН ГАРЦ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хоолойн суурийн ухмал гараар хийх	1000м3	0.0045
2	Цутгамал бетоны хэв хашмалын бамбай бэлтгэх	м2	15
3	Элс хайрган хольцоор дэвсгэр хийх	100м3	0.018
4	Хоолойн суурь цутгах БМ250	100м3	0.0084
5	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033
6	Арматур байрлуулах	100тн	0.00012
7	Төмөрбетон хоолой угсрах ф1000мм	км	0.0084
8	Төмөрбетон хоолойд битум түрхлэг хийх	100м2	0.385
9	Замд тохиромжтой хөрсөөр буцаан дүүргэлт хийж үечилж нягтруулах	1000 м3	0.1295
10	Замд тохиромжтой хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	1000м3	0.1295
11	Хоолойн амсарын бетон хийц цутгах БМ-250	100м3	0.006
12	Хайрган бэлтгэл үе хийх б-150мм	100м3	0.006
13	Авто замын хашлага угсрах	м	6
14	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5

МАНХАНЫ 7-Р ГУДАМЖНЫ АВТО МАШИНЫ ГҮҮРЭН ГАРЦ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хоолойн суурийн ухмал гараар хийх	1000м3	0.0045
2	Цутгамал бетоны хэв хашмалын бамбай бэлтгэх	м2	15
3	Элс хайрган хольцоор дэвсгэр хийх	100м3	0.018
4	Хоолойн суурь цутгах БМ250	100м3	0.0084
5	Хоолойн оролт гаралтын хэсэг цутгах БМ300	100м3	0.033
6	Арматур байрлуулах	100тн	0.00012
7	Төмөрбетон хоолой угсрах ф1000мм	км	0.0072
8	Төмөрбетон хоолойд битум түрхлэг хийх	100м2	0.385
9	Замд тохиромжтой хөрсөөр буцаан дүүргэлт хийж үечилж нягтруулах	1000 м3	0.141
10	Замд тохиромжтой хөрсийг ухаж автосамосвалд ачих	1000м3	0.141
11	Хоолойн амсарын бетон хийц цутгах БМ-250	100м3	0.006
12	Хайрган бэлтгэл үе хийх б-150мм	100м3	0.006

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

13	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5
----	-----------------	----	---